
 

 Determinazione del Dirigente n.44/2018 - Pagina 1 di 3 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

OGGETTO: Procedura di gara aperta sopra soglia per la conclusione di un accordo quadro con un 

unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 avente ad oggetto 

l’affidamento del “servizio di organizzazione eventi, di comunicazione e di grafica e stampa” – 

CIG. 7443577A0D - Nomina della Commissione giudicatrice ai sensi degli arrt. 77 e 216, comma 

12, del D.lgs. 50/2016. 

 

PREMESSO CHE  

- con determinazione del Dirigente n. 23 del 28 marzo 2018 è stata disposta l’indizione di una 

procedura di gara aperta sopra soglia per la conclusione di un accordo quadro con un unico 

operatore economico ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 avente ad oggetto 

l’affidamento del “servizio di organizzazione eventi, di comunicazione e di grafica e 

stampa” per una durata di 48 mesi, decorrenti dalla data di stipula del contratto, e per un 

valore complessivo presunto pari ad € 3.200.000,00 IVA esclusa, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

- il Bando di gara, pubblicato sulla GUUE n. 2018/S 073-162147 del 14 aprile 2018 e sulla 

GURI n. 44 del 16 aprile 2018, prevedeva quale termine per la presentazione delle offerte da 

parte degli operatori economici il 25 marzo 2018 alle ore 17.00; 
 

CONSIDERATI i seguenti plichi pervenuti entro la suddetta data ed orario: 

- Ediguida S.r.l., ricevuto il giorno 23/05/2018 alle ore 10:14, prot. BMTI n. 854/18/AS; 

- COO’EE Italia S.r.l., ricevuto il giorno 23/05/2018 alle ore 10:14, prot. BMTI n. 855/18/AS; 

- Comunicazione 2000 S.r.l., ricevuto il giorno 24/05/2018 alle ore 09:23, prot. BMTI n. 

857/18/AS; 

- Eprcomunicazione S.r.l. – Maggioli S.p.A., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 09:31, 

prot. BMTI n. 864/18/AS; 

- My Ego S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 10:33, prot. BMTI n. 869/18/AS; 

- OCM Group S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 12:40, prot. BMTI n. 874/18/AS; 

- AB Comunicazioni S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 13:35, prot. BMTI n. 

875/18/AS; 

- Pomilio Blumm S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 13:48, prot. BMTI n. 

876/18/AS; 

- Sec S.p.a. e Humus Design S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 14:17, prot. BMTI n. 

877/18/AS; 

- Inventa Wide S.r.l. e Bizup S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 14:45, prot. BMTI 

n. 878/18/AS; 

- Univers S.r.l. e Agricaf S.r.l., ricevuto il giorno 25/05/2018 alle ore 15:08, prot. BMTI n. 

879/18/AS; 
 

CONSIDERATO che con determinazione del Dirigente n. 33 del 28 maggio 2018 è stato nominato 

il Seggio di gara deputato agli adempimenti previsti dall’art. 18 del Disciplinare di gara e in 

particolare alla verifica della documentazione amministrativa contenuta nei plichi pervenuti; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina di una Commissione giudicatrice ai sensi 

degli artt. 77 e 216, comma 12,  del D.Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte da un punto di 



 

 Determinazione del Dirigente n.44/2018 - Pagina 2 di 3 

 

vista tecnico ed economico, nel rispetto di quanto previsto dal Disciplinare di gara e dal Capitolato 

tecnico e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

comma 3, del D.Lgs. 50/2016; 
 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla costituzione e alla nomina della suddetta 

Commissione, nel numero di tre componenti, esperti nel settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 
 

DATO ATTO che i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre, nei modi di 

legge, le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 

42
 
del D.Lgs. n. 50/2016, le quali saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la composizione della 

Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti devono essere pubblicati sul profilo 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 

DATO ATTO che per la suddetta Commissione giudicatrice non è previsto alcun compenso e/o 

onere e, pertanto, la presente determinazione non comporta impegni di spesa; 
 

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che la valutazione delle offerte da un punto 

di vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice, composta da esperti 

nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e costituita da un numero dispari di 

commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante; 
 

VISTO l’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che fino alla adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 

da ciascuna stazione appaltante; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di istituire ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la Commissione per la valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche prevenute nell’ambito della procedura di gara aperta sopra soglia 

per la conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54, 

comma 3, del D.Lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’affidamento del “servizio di organizzazione 

eventi, di comunicazione e di grafica e stampa”; 

3. di nominare  in ragione dell’esperienza nello specifico settore cui afferisce l’oggetto di gara i 

seguenti membri: 

- Presidente: Dott. Riccardo Cuomo, Dirigente di BMTI S.c.p.A.; 

- Membro: Dott.ssa Barbara Paolucci, Coordinatore dei progetti e Responsabile dell’Area 

Relazioni Istituzionali e Sviluppo; 

- Membro e segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Carmela Somma, Area relazioni 

istituzionali sviluppo di BMTI S.c.p.A.; 

4. di dare atto che i componenti della Commissione giudicatrice dovranno produrre, nei modi 

di legge, le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 D.lgs n. 50/2016, le quali 

saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#078


 

 Determinazione del Dirigente n.44/2018 - Pagina 3 di 3 

 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la composizione della 

Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti devono essere pubblicati sul sito della 

Società www.bmti.it, sezione “bandi di gara e contratti” in “società trasparente”; 

6. di dare atto che per la suddetta Commissione giudicatrice non è previsto alcun compenso e/o 

onere e, pertanto, la presente determinazione non comporta impegni di spesa. 

 

 

F.to IL DIRIGENTE 

Riccardo Cuomo 

 

Per presa visione e accettazione 

 

F.to Dott. Riccardo Cuomo    

 

F.to Dott.ssa Barbara Paolucci  

 

F.to Dott.ssa Maria Carmela Somma  

 

http://www.bmti.it/





















	1
	2
	3
	4

